confeccionam uniformes escolares de boa qualidade e em grande escala, assegurando 

maior precisão ao levantamento dos valores de mercado, além de contratos da 

administração pública registrados no PNCP. A partir dessa pesquisa, estimou-se o 

montante total de R$ 258.893,00 (duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa 

e três reais), abrangendo uniformes escolares e uniformes destinados aos servidores, 

incluindo fretes, tributos e demais despesas incidentes. 

O quantitativo projetado tomou por referência o número atual de alunos 

matriculados na rede municipal, distribuídos nas três escolas de Vicentina, que somam